Приложение № 26
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору банковского счета _________________________________________

№  ___________________ от ________________ года

г.  ________________
 ______________

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ______________________________________________________________________, действующего в соответствии с Уставом Банка и на основании ___________________________________________________________________________________, ____________________________________________________________________________________ с одной стороны,    и   _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице ________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору банковского счета №  ______________________________ от _________________  о нижеследующем:

1. Изложить пункт 2.2. Договора банковского счета № _______________________ от _____________________. в следующей редакции:

«2.2. Переводы денежных средств по счету Клиента производятся в пределах остатка средств на счете Клиента, в порядке календарной очередности поступления в Банк распоряжений о переводе денежных средств (далее Распоряжений),  полученных от Клиента или его уполномоченного представителя, только при наличии в расчетном (платежном) документе подписей уполномоченных лиц и оттиска печати Клиента и одной из подписей уполномоченных сотрудников ___________________________ (далее «Компании»).  Подпись уполномоченного сотрудника «Компании» и оттиск печати проставляется на оборотной стороне расчетного (платежного) документа Клиента.

Расчетный (платежный) документ, поступивший в Банк от Клиента, считается подписанным уполномоченными лицами Клиента и Компании, а действия Банка по его исполнению правомерными, в случае, если простое визуальное сличение подписей лиц и оттиска печати на расчетном (платежном) документе позволяет установить их схожесть по внешним признакам с подписями уполномоченных лиц и оттиском печати Клиента, содержащимися в переданной Банку карточке с образцами подписей, а также образцами подписей и оттиска печати уполномоченных лиц Компании, содержащимися в Заявлении, подписанном уполномоченными лицами Клиента и Компании, которое представляется Клиентом в Банк в форме Приложения № 1 к Дополнительному соглашению № ______ от «____» _________20 к настоящему Договору.

Все Распоряжения Клиента, предоставленные Клиентом в Банк по системе дистанционного банковского обслуживания для осуществления операций по счету Клиента должны содержать согласие «Акцепт» уполномоченных лиц Компании в соответствии с Соглашением об использовании системы обмена электронными документами при предоставлении услуги акцепта и мониторинга платежей в системе ДБО, заключенным между Банком Клиентом и Компанией.»

2. Банк не несет ответственности за отказ в исполнении Распоряжения Клиента в случае отсутствия согласия «Акцепта» уполномоченного лица Компании.

3.  Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Дополнительного соглашения Стороны руководствуются условиями Договора.

4.  Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.  Реквизиты сторон:
	Банк:

Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК»

Место нахождения: 109147, г. Москва,

ул. Воронцовская, 27/35

Почтовый адрес:

_______________________________________________________

_______________________________________________________

Реквизиты:

ТКБ БАНК ПАО

к/счет № 30101810800000000388в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525388____________________

ИНН 7709129705 ____________________

КПП 770901001____________________

____________________________________________________

_______________________ (______________________)

м.п.
	 Клиент:

___________________________________________________________

___________________________________________________________

(полное наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

Место нахождения:_________________________________________

___________________________________________________________

Почтовый адрес (для получения от Банка корреспонденции)

___________________________________________________________

Реквизиты:________________________________________________

___________________________________________________________

тел. Главного бухгалтера ___________________________________

тел. Исполнительного органа________________________________

___________________________________________________________

(должность уполномоченного представителя Клиента)

________________________________  (___________________)

(подпись)                               (фамилия, и.о.)

м.п.

Приложение № 1

К Дополнительному соглашению № _______ от «___»_______20   г.

В ТКБ БАНК ПАО

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. В соответствии с Договором банковского счета юридического лица/индивидуального предпринимателя № _____________ от _________ года (далее Договора) доводим до Вашего сведения образцы подписей уполномоченных лиц Компании, наличие которых, помимо подписей, указанных в карточке с образцами подписей и оттиска печати Клиента, обязательно при оформлении расчетных (платежных) документов:

	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Паспортные данные (серия, номер, дата, место выдачи, Код-подразделения, Дата и место рождения, адрес регистрации)
	Образец подписи
	Образец оттиска печати Компании

	1.

	2.

2. Расчетный (платежный) документ Клиента принимается к исполнению Банком только при наличии на его оборотной стороне одной из подписей вышеуказанных лиц и оттиска печати Компании.

Просим не применять со дня получения Банком настоящего Заявления, ранее представленные в Банк Заявления, содержащие образцы подписей уполномоченных лиц и оттиск печати Компании.

3. Настоящее Заявление вступает в силу с даты его подписания Сторонами (Клиентом и Компанией).

4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Заявлением, Стороны руководствуются условиями Договора.

5. Настоящее Заявление составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Клиента, Банка и Компании.

Компания
__________________________________________________
________________/___________/

(должность)

М.П.

Клиент

__________________________________________________
________________/___________/

(должность)

М.П.».

Отметка Банка о Принятии: